
 
 

                
   REPUBLIKA HRVATSKA 
TRGOVAČKI SUD U RIJECI 
     Rijeka, Zadarska 1 i 3 

Ured predsjednika suda 
Broj: 7 Su-149/2024-24 
Rijeka, 19. prosinca 2024. 
 

Na temelju članka 42. i članka 76. u vezi s člankom 162. Zakona o državnim 
službenicima („Narodne novine“ broj 155/23. i 85/24.), predsjednik suda Željka Štrk-
Vozila, u postupku prijma u državnu službu na neodređeno vrijeme, nakon 
provedenog javnog natječaja, donosi                                           
 

RJEŠENJE 
o prijmu u državnu službu 

 
I. U državnu službu, na neodređeno vrijeme, na radno mjesto Sudski savjetnik 

u trgovačkom sudu – I. vrste primaju se EMA DOGANAC, OIB: 49404105846, 
magistra prava s položenim pravosudnim ispitom i LARA KLAPAN, OIB: 
78335296909, magistra prava s položenim pravosudnim ispitom. 
 

II. Imenovane se primaju u državnu službu uz obvezni probni rad u trajanju od 
tri mjeseca.  
 

III. Po izvršenosti rješenja o prijmu u državnu službu donosi se rješenje o 
rasporedu na radno mjesto kojim će se utvrditi datum početka rada, podaci o plaći te 
druga prava i obveze. 
 
 

Obrazloženje 
1.  Trgovački sud u Rijeci raspisao je, uz prethodna odobrenja Ministarstva 
pravosuđa, uprave i digitalne transformacije, KLASA: 119-03/24-04/75, URBROJ: 
514-08-03-04/01-24-06 od 20. lipnja 2024. i KLASA: 119-03/24-04/75, URBROJ: 
514-08-03-04/03-24-10 od 11. listopada 2024., javni natječaj za prijam u državnu 
službu, na neodređeno vrijeme na radno mjesto Sudski savjetnik u trgovačkom sudu 
– I. vrste – 2 (dva) izvršitelja/ice. 
 
2.  Javni natječaj je objavljen u „Narodnim novinama“ broj 120/24., na mrežnim 
stranicama Ministarstva pravosuđa, uprave i digitalne transformacije 
https://mpudt.gov.hr/, Trgovačkog suda u Rijeci https://sudovi.hr/tsri te Hrvatskog 
zavoda za zapošljavanje 18. listopada 2024. uz napomenu da kandidati moraju 
ispunjavati opće uvjete za prijam u državnu službu u smislu članka 52. Zakona o 
državnim službenicima, dok je od stručnih uvjeta za prijam na navedeno radno 
mjesto potrebna razina 7.1. sv HKO-a pravne struke – završen sveučilišni diplomski 
studij prava ili sveučilišni integrirani prijediplomski i diplomski studij prava te položen 
pravosudni ispit.  
 

https://mpudt.gov.hr/
https://sudovi.hr/tsri


 
 

3.  Sukladno odredbi članka 8. Uredbe o raspisivanju i provedbi javnog natječaja i 
internog oglasa u državnoj službi (Narodne novine broj 78/17., 89/19. i 155/23., u 
daljnjem tekstu: Uredba), predsjednik Trgovačkog suda u Rijeci imenovao je Komisiju 
za provedbu javnog natječaja (u daljnjem tekstu: Komisija), koja je utvrdila listu 
kandidata prijavljenih na javni natječaj, koji ispunjavaju formalne uvjete iz javnog 
natječaja, a čije su prijave na natječaj pravodobne i potpune. Komisija je utvrdila da 
je u roku za podnošenje prijava podneseno ukupno 8 (osam) prijava, sve prijave su 
bile pravodobne i potpune, te se svih 8 (osam) prijavljenih osoba smatraju 
kandidatima u postupku prijma.  
 
4.  Komisija je kandidate s liste uputila na testiranje i intervju, a obavijest 
kandidatima o danu održavanja i načinu provedbe testiranja objavljena je 20. 
studenoga 2024. na mrežnoj stranici Trgovačkog suda u Rijeci, https://sudovi.hr/tsri. 
 
5.  Testiranje je održano 27. studenoga 2024. kojem je pristupilo 5 (pet) 
kandidata, dok se kandidati koji nisu pristupili testiranju, prema odredbi članka 10. 
stavak 2. Uredbe, više ne smatraju kandidatima u postupku. Testiranje se sastojalo 
od pisane provjere poznavanja Zakona o trgovačkim društvima i Zakona o sudskom 
registru. Nakon provedbe pisane provjere znanja Komisija je utvrdila da su svi  
kandidati zadovoljili na testiranju te su upućeni na razgovor (intervju) s Komisijom koji 
je održan istog dana. 

Nakon provedenog razgovora, Komisija je utvrdila rang listu kandidata prema 
ukupnom broju bodova ostvarenih na testiranju i razgovoru s Komisijom te je utvrdila 
da je Ema Doganac ostvarila 28 bodova, Lara Klapan 27 bodova, M.S. 26 bodova, 
K.D. 22 boda i D.S. 20 bodova.  
 
6.  Komisija je nakon provedenog cjelokupnog postupka dostavila predsjedniku  
Trgovačkog suda Izvješće o provedenom postupku testiranja i razgovora s 
kandidatima prijavljenim na javni natječaj uz rang listu. 
 
7.  Slijedom naprijed navedenog, izabrani su kandidati s rang liste s ostvarenim 
najvećim brojem bodova na provedenom testiranju i razgovoru te se u državnu 
službu, na neodređeno vrijeme, na radno mjesto Sudski savjetnik u trgovačkom sudu 
– I. vrste primaju Ema Doganac i Lara Klapan. 
 
8.  Sukladno odredbi članka 18. Uredbe izabrane kandidatkinje Ema Doganac i 
Lara Klapan dostavile su ovom sudu uvjerenja da se ne vodi kazneni postupak, 
uvjerenja o zdravstvenoj sposobnosti za obavljanje poslova radnog mjesta te 
izvornike dokumenata kojima se dokazuje ispunjenje uvjeta za prijam u državnu 
službu na navedeno radno mjesto. Ovaj sud je po službenoj dužnosti za obje 
izabrane kandidatkinje pribavio dokaze o nepostojanju zapreka za prijam u državnu 
službu iz članka 54. Zakona o državnim službenicima. 
 
9.  Slijedom navedenog, na temelju članka 76. stavak 1. i članka 78. st. 1. Zakona 
o državnim službenicima, odlučeno je kao u točki I. i II. rješenja. Točka III. rješenja 
temelji se na članku 77. Zakona o državnim službenicima. 
 
10.  Sukladno odredbi članka 76. stavak 2. Zakona o državnim službenicima ovo 
rješenje dostavlja se kandidatima javnom objavom na mrežnoj stranici Ministarstva 



 
 

pravosuđa, uprave i digitalne transformacije https://mpudt.gov.hr/, a dostava svim 
kandidatima smatra se obavljenom istekom osmoga dana od dana javne objave. 
  
                                                                                             Predsjednik suda   
                                                                                    Željka Štrk-Vozila 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 
Protiv ovog rješenja kandidati koji su pristupili testiranju mogu izjaviti žalbu Odboru 
za državnu službu, putem Trgovačkog suda u Rijeci, Zadarska 1-3, u roku od 15 
dana od dana dostave rješenja. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://mpudt.gov.hr/


Broj zapisa: 9-30870-bf81d
Kontrolni broj: 06522-3fdc3-75b13

Ovaj dokument je u digitalnom obliku elektronički potpisan sljedećim certifikatom:
CN=ŽELJKA ŠTRK-VOZILA, L=RIJEKA, O=TRGOVAČKI SUD U RIJECI, C=HR
Vjerodostojnost dokumenta možete provjeriti na sljedećoj web adresi:
https://usluge.pravosudje.hr/provjera-vjerodostojnosti-dokumenta/

unosom gore navedenog broja zapisa i kontrolnog broja dokumenta.
Provjeru možete napraviti i skeniranjem QR koda. Sustav će u oba slučaja
prikazati izvornik ovog dokumenta.

Ukoliko je ovaj dokument identičan prikazanom izvorniku u digitalnom obliku,
Trgovački sud u Rijeci potvrđuje vjerodostojnost dokumenta.

https://usluge.pravosudje.hr/provjera-vjerodostojnosti-dokumenta/
https://usluge.pravosudje.hr/provjera-vjerodostojnosti-dokumenta/?brojZapisa=9-30870-bf81d&kontrolniBroj=06522-3fdc3-75b13

		2024-12-20T09:32:19+0000
	ŽELJKA ŠTRK-VOZILA




